
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« <№> » марта 2025 года
с.Улёты

№ 1% /н

Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых структурными подразделениями администрации 
Улётовского муниципального округа и Муниципальным бюджетным 
учреждением культуры Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во 
исполнение распоряжения Правительства Забайкальского края от 09.06.2015 
года № 309-р «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых органами местного самоуправления», администрация 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края 
постановляет:

1. Утвердить типовой перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
структурными подразделениями администрации Улётовского 
муниципального округа и Муниципальным бюджетным учреждением 
культуры Улётовского муниципального округа Забайкальского края (далее - 
Перечень) согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Структурным подразделениям администрации Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края актуализировать 
административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг, 
согласно Перечня, указанного в пункте 1 настоящего постановления, до 
сентября 2025 года.

3. Признать утратившими силу Постановление администрации 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 
09.06.2023 № 306/н «Об утверждении типового перечня муниципальных 
услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации и 
Межпоселенческим районным учреждением муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края».

4. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» 



Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации и в 
разделе «Документы» - «Административные регламенты» - https://uletov.75ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления делами администрации Улётовского муниципального 
округа (В.В. Колесникова).

Глава Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

https://uletov.75ru/


Приложение
к постановлению администрации 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «<М» марта 2025 года № /Ж/н

ТИПОВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых структурными 

подразделениями администрации Улётовского муниципального округа 
и Муниципальным бюджетным учреждением культуры Улётовского 

муниципального округа Забайкальского края

№ 
п/п

Наименование муниципальной услуги Структурное подразделение 
в муниципальном 

образовании
АРХИВ

1. Выдача документов для исследователей в 
читальный зал муниципального архива

Отдел муниципальных закупок 
и организационной работы 
Управления делами
администрации 
муниципального района
«Улётовский район»
Забайкальского края

СТРОИТЕЛЬСТВО
1. Выдача разрешений на автомобильные перевозки 

тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов 
по маршрутам, проходящим полностью или 
частично по дорогам местного значения в 
границах муниципального образования

Комитет жилищно- 
коммунального и сельского 
хозяйства администрации 
Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края

2. Выдача разрешений на автомобильные перевозки 
опасных грузов по маршрутам, проходящим 
полностью или частично по дорогам местного 
значения в границах муниципального 
образования

Комитет жилищно- 
коммунального и сельского 
хозяйства администрации 
Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края

3. Выдача разрешений на строительство, 
реконструкцию пересечений автомобильной 
дороги с другими автомобильными дорогами и 
примыкания автомобильной дороги к другой 
автомобильной дороге

Комитет жилищно- 
коммунального и сельского 
хозяйства администрации 
Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края

4. Выдача разрешений на строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт объектов 
дорожного сервиса, размещаемых в границах 
полосы отвода в границах придорожных полос 
автомобильной дороги местного значения, а 
также частной автомобильной дороги

Комитет жилищно- 
коммунального и сельского 
хозяйства администрации 
Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края

5 Предоставление информации о порядке 
предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населению

Комитет жилищно- 
коммунального и сельского 
хозяйства администрации



Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края

6 Признание в установленном порядке жилых 
помещений муниципального жилищного фонда 
непригодными для проживания

Комитет жилищно- 
коммунального и сельского 
хозяйства администрации 
Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края

7 Информирование населения об ограничениях 
использования водньгх объектов общего 
пользования, расположенных на территориях 
муниципальных образований, для личных и 
бытовых нужд

Комитет жилищно- 
коммунального и сельского 
хозяйства администрации 
Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края

ЗЕМЛЯ И ИМУЩЕСТВО
1. Выдача копий архивных документов, 

подтверждающих право на владение землей
Комитет экономики и 
управления муниципальной 
собственностью Улётовского 
муниципального округа 
Забайкальского края

2. Заключение, изменение или расторжение 
договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на земельном участке, 
здании или ином недвижимом имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности

Комитет экономики и 
управления муниципальной 
собственностью Улётовского 
муниципального округа 
Забайкальского края

3. Предоставление информации об очередности 
предоставления жилых помещений на условиях 
социального найма

Комитет экономики и 
управления муниципальной 
собственностью Улётовского 
муниципального округа 
Забайкальского края

4. Согласие об обмене жилыми помещениями 
муниципального жилищного фонда или отказ в 
даче такого согласия

Комитет экономики и 
управления муниципальной 
собственностью Улётовского 
муниципального округа 
Забайкальского края

5. Передача муниципального имущества в аренду, 
безвозмездное пользование, возмездное 
пользование

Комитет экономики и 
управления муниципальной 
собственностью Улётовского 
муниципального округа 
Забайкальского края

6. Предоставление гражданам в безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края и 
земельных участков государственная 
собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории муниципального

Комитет экономики и 
управления муниципальной 
собственностью Улётовского 
муниципального округа 
Забайкальского края



района «Улётовский район» Забайкальского края, 
в случаях предусмотренных Федеральным 
законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ«Об 
особенностях предоставления гражданам 
земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности и расположенных на территориях 
субъектов Российской Федерации, входящих в 
состав Дальневосточного федерального округа, и 
о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации

7. Установление публичного сервитута в 
соответствии с главой V.7. Земельного кодекса 
Российской Федерации»

Комитет экономики и 
управления муниципальной 
собственностью Улётовского 
муниципального округа 
Забайкальского края

ОБРАЗОВАНИЕ
1. Предоставление информации о реализации в 

образовательных муниципальных организациях 
программ дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, 
а также дополнительных общеобразовательных 
программ

Отдел образования 
администрации Улётовского 
муниципального округа 
Забайкальского края

2. Прием заявлений о зачислении в муниципальные 
образовательные организации, реализующие 
основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады), а 
также постановка на соответствующий учет

Отдел образования 
администрации Улётовского 
муниципального округа 
Забайкальского края

3. Зачисление в муниципальные образовательные 
организации, реализующие основную 
образовательную программу начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования

Отдел образования 
администрации Улётовского 
муниципального округа 
Забайкальского края

4. Предоставление информации о порядке 
проведения государственной (итоговой) 
аттестации обучающихся, освоивших основные и 
дополнительные общеобразовательные (за 
исключением дошкольных) программы

Отдел образования 
администрации Улётовского 
муниципального округа 
Забайкальского края

5. Предоставление путевок детям в организации 
(учреждения) отдыха детей, расположенные на 
территории Забайкальского края

Отдел образования 
администрации Улётовского 
муниципального округа 
Забайкальского края

КУЛЬТУРА
1 Предоставление информации о времени и месте 

театральных представлений, филармонических и 
эстрадных концертов и гастрольных мероприятий 
театров и филармоний, киносеансов, анонсы 
данных мероприятий

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края



2 Предоставление информации о проведении 
ярмарок, выставок народного творчества, ремесел 
на территории муниципального образования

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края


